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Mödravård

Sverige  tillhör  sedan  länge  de  länder  i  världen  med  säkrast  förlossningsvård.
Mödrahälsovården är en stor och viktig del i arbetet som gör att Sverige ligger så bra till
i internationella jämförelser.

Utöka ”Min Barnmorska” så att fler mammor med behov kan få hjälp av samma team av
barnmorskor genom hela graviditeten och förlossningen.

Alla gravida ska ha möjlighet att göra kub-test oavsett ålder.

Mödrahälsovården når idag ut till så gott som alla gravida kvinnor. För att mödrahälsovården ska fortsätta

ligga i framkant är det viktigt att verksamheten utvecklas och är lyhörd för de gravida kvinnornas behov.

Genom enkätundersökningar och på andra sätt ska synpunkter fångas upp som kan bidra till  ständiga

förbättringar. Stödet till kvinnor med psykisk ohälsa i samband med graviditet och första tiden med barnet

behöver utvecklas.

MIN BARNMORSKA

Liberalerna  var  med och  fattade  beslut  om att  permanenta  vårdformen  Min  Barnmorska  under  förra

mandatperioden och vi är glada över att Min Barnmorska har spritt sig. Verksamheten finns idag på bland

annat Karolinska Huddinge och mödravårdscentraler i södra Stockholm, och riktar sig till förlossningsrädda

kvinnor. Även kvinnor som av olika skäl har svårt att hävda förlossningsrädsla, men som bedöms ha ett

särskilt behov, bör vara aktuella för vårdformen. Liberalerna vill därmed bredda inklusionskriterierna för Min

Barnmorska.  Vårdformen innebär  att  ett  team med barnmorskor  följer  den gravida  genom graviditet,

förlossning och eftervård.

FOSTERDIAGNOSTIK 

Fosterdiagnostik är viktigt för att tidigt kunna upptäcka skador, som ibland kan behandlas redan i livmodern.

Det är också en trygghet för kvinnan och hennes partner att få information om barnet hälsa och kännedom

om eventuella risker eller skador. I Region Stockholm erbjuds alla kvinnor över 35 år ett tidigt ultraljud

kombinerat med blodprov, så kallade kub-test, under graviditeten. Yngre kvinnor har vid stark oro också

erbjudits testet, men det finns stora regionala skillnader vilket innebär ojämlik vård. Det är därför bra att

reglerna har ändrats så att alla gravida erbjuds testet.

https://www.karolinska.se/vard/tema/tema-kvinnohalsa-och-halsoprofessioner/graviditetochforlossning/mottagning-min-barnmorska/
https://stockholm.liberalerna.se/politik/modravard-i-stockholm/
mailto:info@liberalerna.se


stockholm.liberalerna.se/politik/modravard-i-stockholm · info@liberalerna.se · 020-53 53 53

Publicerad: 7 juli 2025

https://stockholm.liberalerna.se/politik/modravard-i-stockholm/
mailto:info@liberalerna.se

